DOCUMENTO DE FORMALIZAGAO DE DEMANDA - DFD

Orgao: Prefeitura Municipal de Perdigao-MG
Setor Requisitante: Secretaria Municipal de Administragao
Responsavel pela Demanda: Andréa Faria de Sousa Matricula: 2478

Contato/Email para esclarecimentos: administracao@perdigao.mg.gov.br

1 - OBJETO

Aquisicdo de passagem para o prefeito municipal Julliano Lacerda Lino conforme condicbes €
exigéncias estabelecidas neste instrumento.

1.1. Os bens/servigcos objeto desta contratagdo sdo caracterizados como comuns, uma vez que
os padrées de desempenho, quantidade e qualidade podem ser objetivamente definidos por meio

de especificagdes usuais no mercado.

2 - JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAGAO

A viagem do prefeito a Brasilia tem como objetivo fortalecer o relacionamento institucional com
representantes do Senado e da Camara dos Deputados, além de buscar apoio para projetos
essenciais ao municipio. A presenga do prefeito nos gabinetes dos parlamentares é de grande
importancia para a obtencao de recursos e o alinhamento de politicas publicas que beneficiardo
diretamente a populagéo local.

Considerando a urgéncia e a relevancia dessas visitas para o progresso das demandas municipais,
a compra direta da passagem aérea se justifica pela necessidade de agilidade e eficiéncia no
atendimento dessas questdes, além de ser um meio adequado para garantir que o prefeito esteja
presente nas discussdes decisivas no ambito federal. Essa agdo visa otimizar o processo de
negociagdo e garantir o sucesso das tratativas em nivel federal, essenciais para o desenvolvimento
de programas e obras municipais.

A visita aos gabinetes de senadores e deputados permitirda uma articulagao direta e estratégica,
facilitando a construgédo de parcerias que resultem em beneficios tangiveis para a cidade, como

recursos financeiros, projetos de lei e apoio a iniciativas municipais.
Portanto, diante da relevancia da missao e da necessidade de celeridade, a compra direta da

passagem aérea esta plenamente justificada, alinhando-se aos principios de eficiéncia
administrativa e ao melhor interesse publico.
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3 - ESPECIFICAGAO DO OBJETO
Item | Descrigdo do objeto Quant. | Unid Vr. Unit. Vr. Total
1 Passagem aérea 1 Unidade | R$1.497,33 | R$1.497,33

4 - ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAGAO E JUSTIFICATIVA PARA ESCOLHA DOS
FORNECEDORES
4.1. O custo estimado total da compra é de R$1.497,33 (UM MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA
E SETE REAIS E TRINTA E TRES CENTAVOS), conforme custos unitarios apostos na pesquisa
de pregos em anexo.
4.2. Certifico que a pesquisa de preco foi realizada conforme as normas estabelecidas no art. 23
da Lei federal n°® 14.133/21. Ressalta-se, que a pesquisa de pregos foi realizada com, no minimo,
03 (trés) fornecedores, mediante solicitagdao formal de cotacdo, nos termos do art. 23, §1°, IV, da
Lei Federal n® 14.133/21. Deste modo, justifica-se a escolha dos respectivos fornecedores pelas
seguintes razdes:

1. S&o empresas que militam no ramo do objeto;
4.3. Responsavel pelas informagdes obtidas e pela veracidade das informacgées:
Nome: Anita Alves dos Santos - Matricula: 3290.

5 - PREVISAO DE RECURSOS ORGAMENTARIOS
5.1. As despesas decorrentes da presente contratagcdo correrdo a conta de recursos especificos
consignados no Orgamento da Prefeitura Municipal de Perdigao, na(s) seguinte(s) dotacao(bes):

FICHA FONTE
24 1500

6 — RAZAO DA ESCOLHA DO CONTRATADO

A escolha do contratado deve observar, a principio, o critério de julgamento do menor preco,
considerando o menor dispéndio para a Administragao, nos termos do art. 34, §3° da Lei Federal
n°®14.133/21.

Assim, como regra geral, o adjudicatario deve ser a empresa que apresentar a proposta apta a

gerar o resultado de contratagdo mais vantajoso para a Administragdo Publica.

For assim scr, a escolha da empresa FARAUTOR TURISMO LTDA se justifica por esta ter
apresentado a proposta mais vantajosa para a administragdo, ou seja, a proposta de menor valor,
conforme se verifica nas pesquisa de precos anexa.




7 - JUSTIFICATIVA DO PRECO
Nos termos do art. 23, §1°, da Lei Federal n® 14.133/21, a pesquisa de precos podera ser realizada

nos seguintes termos:

Art. 23[..]

§1°[.]

I - composigéo de custos unitarios menores ou iguais & mediana do item correspondente no
painel para consulta de pregos ou no banco de pregos em saude disponiveis no Portal
Nacional de Contratagdes Publicas (PNCP);

I - contratagbes similares feitas pela Administrag&o Publica, em execugéo ou concluidas no
periodo de 1 (um) ano anterior & data da pesquisa de pregos, inclusive mediante sistema de
registro de pregos, observado o indice de atualizac&o de pregos correspondente;

Il - utilizagdo de dados de pesquisa publicada em midia especializada, de tabela de
referéncia formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sitios eletrénicos
especializados ou de dominio amplo, desde que contenham a data e hora de acesso;

IV - pesquisa direta com no minimo 3 (trés) fornecedores, mediante solicitagdo formal de
cotacao, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que nao
tenham sido obtidos os orgamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedéncia da data de
divulgacao do edital;

V - pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrénicas, na forma de regulamento.

Assim, no caso em questdo, foram realizadas pesquisas de precos com o0s seguintes

fornecedores:

* ANA CAROLINA BERTHOLDO R$ 3.578,50
* FERNANDA ASSUNCAO R$ 1.859,97
* PARAUTOUR TURISMO LTDA R$1.497,33

Deste modo, considerando as informagdes supra, verifica-se que a proposta mais vantajosa para
a Administragéo foi a apresentada pela empresa PARAUTOUR TURISMO LTDA, no valor de
R$1.497,33 (UM MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E TRINTA E TRES
CENTAVOS).

Portanto, tem-se por justificado o preco contratado por este ser o que ird gerar o menor dispéndio
para a Administragdao. Ademais, cumpre ressaltar que os pregos estdo compativeis com a realidade

do mercado, podendo a Administragdo contrata-lo sem qualquer afronta a lei de regéncia.

8 - PRAZO E CONDIGOES DE ENTREGA
8.1. O prazo de entrega dos bens é imediato, contados do recebimento da NAF (Nota de

Autorizag&o de Fornecimento), em remessa Unica e imediata.
8.2. Os bens deverao ser entregues no enderego Av Santa Rita n°150 Centro Perdigdo MG

8.3. Considerando que a entrega dos bens sera imediata, dispensa-se no total a apresentacao da
documentacéo de habilitagdo, nos termos do art. 70, inciso I, da Lei Federal n® 14.133/21.
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9 — CONDIGOES DE PAGAMENTO

9.1. O pagamento sera efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias Uteis contados da finalizagdo da
liguidagdo da despesa.

9.2. O pagamento sera realizado por meio de Boleto Bancario emitido pelo contratado.

10 — CONDIGOES GERAIS

10.1. Considerando que a presente contratacéo é realizada por dispensa de licitagdo em razéo do
valor e para entrega imediata, requeremos que seja dispensada a formalizacdo de contrato,
devendo este ser substituido pela Nota de Empenho da Despesa, nos termos do art. 95, da Lei
Federal n® 14.133/21.

10.2. Considerando o disposto na Orientagdo Normativa AGU n° 69/2021, requeremos que seja
dispensada a manifestacéo juridica, por se tratar de uma contratagéo direta de pequeno valor com
fundamento no art. 75, II, e § 3° da lei n® 14.133, de 1° de abril de 2021, e por n&o haver celebracao
de contrato.

Perdigao-MG, 28 de MARCO de 2025.

Assinatura dos resppnséygis pel'oﬂFD e Aqtnﬁ;a_gép da autoridade competente

Data: &3 / 02 /2025.

@f\;xjww \AMJU.:; \2114/;2 oL X:U/O\
Nome/CPF Nome da Autoridade Competente
L 0416 16%- 396 - 82

Andréa Faria de Sousa
Matricula N° 2.478
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Roundcube Webmail :: Fwd: passagem http://webmail.perdigao.mg. sOV.UIAPSEes& AR fHEsas =i

Assunto Fwd: passagem

e
De Parautour turismo 3 <parautourturismo3@gmail.com> f@é}fw{}u%
Para <Cotacao@perdigao.mg.gov.br>

Data 2025-03-28 10:38
« Cotacdo Perdigdo.pdf(~775 KB)

Bom dia, Anita! Tudo bem?
Segue em anexo o orgamento solicitado.

Tewcho

clo ves saida Chegads Odgem  Desting  fse.  tqup O o v Regra daTarita
¥ Latam mE G O Ane 0825 R ptr G740 oM g J a2 oo o CHORORE ,’.S()
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Tpe Todteunliéria Tama. Taxo0u Totat Yoo Yot Taxs Tormi
Aoy RELI0426 56284 ERLI043 4130420 839307 o taer
Totel REELM R 12043 RY130828 RewIT 414970

Em qui., 27 de mar. de 2025 as 10:19, <cotacao@perdigao.mg.gov.br> escreveu:
Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO.

Prezados,
Bom dia !

Venho por meio deste solicitar proposta comercial conforme o nosso
modelo anexo. Pego por gentileza celeridade na resposta.

Sem mais para o momento agradego a atengdo dispensada, qualquer duvida,
estou a disposigdo

_ Atenciosamente,
Anita Alves
Prefeitura de Perdigdo/MG

Setor de Compras e Licitagdes
Prefeitura de Perdigdo/MG

Av: Santa Rita,150, Centro
CNPJ: 18.301.051/0001-19
Tel: (37) 3287-0255/37

1 of 1
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SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAO EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 24/01/2025
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:

24/04/2025

NOME: PARAUTOUR TURISMO LTDA

CNPJ/CPF: 29.814.306/0001-63

LOGRADOURO: RUA DO ACRE NUMERO: 130
COMPLEMENTO: BAIRRO: SAO JOSE CEP: 35660106
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: PARA DE MINAS UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pablica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura publica ou reqistro de formal de partilha, de
carta de adjudicacao expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenga em agao
de separagao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura publica de
doacao de bens imoveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certidao de
Pagamento / Desoneragao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRIGAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http://www.fazenda.mg.gov.br
=> Empresas => Certificacao da Autenticidade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2025000840190652




CAILXA

CAIXA EQONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigao: 29.814.306/0001-63
R:_:zao PARAUTOUR TURISMO LTDA
Social:
Enderecgo: PRACA DA INDEPENDENCIA 138 LOJA 3 / CENTRO / / / 35660-970

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:14/03/2025 a 12/04/2025

Certificagcdo Numero: 2025031407595016584683

Informagdo obtida em 27/03/2025 10:43:36

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




MUNICIPIO DE PARA DE MINAS - MG
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO FAZENDARIA
DIRETORIA DE RECEITA E TESOURO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

N°: 2348/2024
Dados do Contribuinte:

CNPJ/CPF.  29.814.306/0001-63

Cadigo: 84875

Contribuinte: PARAUTOUR TURISMO LTDA
Endereco: Rua ACRE, 130

Bairro: CENTRO
Cidade: Para de Minas - MG
CEP: 35660-970

— AVISO

NAO POSSUI DEBITO TRIBUTARIO DE SUA RESPONSABILIDADE, A VENCER.

— COMPROVAGAO JUNTO A FINALIDADE

A Secretaria Municipal de Gestdo Fazendaria, atendendo a solicitagdo da parte interessada, CERTIFICA
que, revendo seus arquivos e apontamentos, até a presente data, NAO FORAM LOCALIZADOS débitos
cuja responsabilidade tributaria e/ou fiscal € ao mesmo atribuido.

Ressalva-se a Secretaria Municipal de Gestdo Fazendaria no direito de constituir novos créditos
incidentes sobre o contribuinte acima identificado e que, porventura, venham a ser apurados
posteriormente a emissdo da presente certiddo, ressalvando-se, mais, no direito de consolidar

ao contribuinte acima epigrafado os débitos porventura vinculados a outros contribuintes em
decorréncia da ndo atualizacdo dos dados cadastrais.

Por ser verdade, firmo a presente CERTIDAO para que produza seus juridicos e legais efeitos.
Esta certidao ndo tem efeitos para fins de transferéncia de bens e iméveis.

Validade desta certidao: 13/09/2024
Observacao: Esta certidao é valida somente para o contribuinte acima citado.

Diretoria de Receita e Tesouro Responsavel pela Emissdo da Certiddo
Secretaria Municipal de Gestdao Fazendaria MARCOS VINICIUS MEDEIROS LOPES

Praga Afonso Pena, N° 30 - Centro - Para de Minas /MG - CEP: 35.660-013
(37) 3233-5600
https:/iportal-novo.parademinas.mg.gov.br/

Emitido em: 15/07/2024 as 12:39:10

; Documento assinado digitaimente - 41.Y-4K9-324-02D
apert Acesse verificador,betha.cloud e insira o cédigo acima,



B | NoPaper

Data de criacéo do documento: 15/07/2024 as 12:40:58

Assinantes

v/ MARCOS VINICIUS MEDEIROS LOPES
Assinou em 15/07/2024 as 12:40:58 com o certificado avancado da Betha Sistemas

£u, MARCOS VINICIUS MEDEIROS LOPES, estou ciente das normas descritas na Lei nf’ 14.063/2020, no gue se refere
aos tipos de assinaturas consideradas como vélidas para a pratica de atos e interacbes pelos Entes Publicos.

v/ José Maria dos Santos Junior
Assinou em 15/07/2024 as 12:41:11 com o certificado avancado da Betha Sistemas

£u, José Maria dos Santos Junior, estou ciente das normas descritas na Lei n¢ 14.063/2020, no que se refere
aos tipos de assinaturas consideradas como validas para a prética de atos e interacbes pelos Entes Pablicos.

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o cédigo abaixc

4LY 4K9 324 02D




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PARAUTOUR TURISMO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 29.814.306/0001-63

Certidao n®: 4543775/2025

Expedicdo: 24/01/2025, as 17:32:50

Validade: 23/07/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se que PARAUTOUR TURISMO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 29.814.306/0001-63, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios,- a honord&rios, 'a- custasj, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | g0 (EeRTV™

29.814.306/0001-63
MATRIZ

CADASTRAL

01/03/2018

NOME EMPRESARIAL
PARAUTOUR TURISMO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
PARAUTOUR TURISMO

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

79.11-2-00 - Agéncias de viagens

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
49.29-9-03 - Organizagao de excursdes em veiculos rodoviarios préprios, municipal

49.29-9-04 - Organizacéo de excursdes em veiculos rodoviarios proprios,

79.12-1-00 - Operadores turisticos

79.90-2-00 - Servigos de reservas e outros servigos de turismo nao especificados anteriormente

intermunicipal, interestadual e internacional

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

PC DA INDEPENDENCIA 138 LOJA 3

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
35.660-970 CENTRO PARA DE MINAS MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

FISCALTRESCONTABIL@HOTMAIL.COM

(37) 3231-2455

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dedkk

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
01/03/2018

MOTI{VO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL

e dede de e

DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Fededede e dede

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 12/02/2021 as 15:15:28 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11




ORCAMENTO

RAZAO SOCIAL: FERNANDA ASSUNCAO
CNPJ: 149.216.467-40
ENDERECO: Rua Antonio Rocha, 1657, Dom Bosco

TELEFONE: 373232-2358

ESPECIFICACOES:

ITEM | DESCRICAO UNID. QUANT. [VALOR UNIT| VALOR TOTAL
001 | SAIDA: 18/02/2025 BELO |PASSAGEM| 1 |R$1859,97 RS 1859,97
HORIZONTE A BRASILIA ‘
HORAS: 08:05 H SAIDA
CHEGADA 09:25 H
VOLTA: 20/02/2025
BRASILIA A BELO
HORIZONTE 08:05 H SAIDA
CHEGADA 09:25 HHORAS:

s acima encontram-se incluidas todas as despesas como: impostos, fretes,
encargos sociais, previdenciarias, trabalhistas, tributarias, fiscais ou quaisquer
outras despesas incidentes sobre os servicos licitados.

i

Nome e dssinatura do representante legal
(Carimbo da empresa)




Roundcube Webmail :: Re: passagem http://webmail.perdigao.mg.gov.0r/Cpsess.s /747 FUDZ &/ STRPAtty 7

Assunto Re: passagem

X § ’ %
De Fernanda Assuncdo <fernandassuncaogc@gmail.com> J'{‘)UJ‘JC}QUQQ
Para <cotacao@perdigao.mg.gov.br> '
Data 2025-03-28 09:35

« CCF28032025.pdf(~283 KB)

Bom dia!
Segue org¢amento solicitado.

Enviado do meu iPhone

Em 28 de mar. de 2025, a(s) 09:30, cotacao@perdigao.mg.gov.br escreveu:

Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO.
Prezados,
Bom dia !

Venho por meio deste solicitar proposta comercial conforme o nosso modelo anexo. Peco por gentileza
celeridade na resposta.

Sem mais para o momento agradeco a atencdo dispensada, qualquer ddvida, estou a disposicao

Atenciosamente,
Anita Alves
Prefeitura de Perdigdo/MG

Setor de Compras e Licitacgdes
Prefeitura de Perdigdo/MG

Av: Santa Rita,150; Centro
CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel: (37) 3287-08255/37
<passagem 1.docx>

1ofl
? 28/03/2025, 09:3




ORCAMENTO

RAZAO SOCIAL: Ana Carolina Bertholdo

CNPJ: 073.309.136-93

ENDERECO: Rua Alagoas, 136 — Sao José

TELEFONE: 31992708083

ESPECIFICACOES:

ITEM DESCRIGAO UNID. QUANT. [VALOR UNIT| VALOR TOTAL
001 SAIDA: 01/04/2025 BELO PASSAGEM 1 R$ 3.578,50 R$ 3.578,50
HORIZONTE A BRASILIA ;

HORAS: 06:20 H SAIDA
CHEGADA 10:35 H

VOLTA: 02/04/2025
BRASILIA A BELO
HORIZONTE 06:00 H SAIDA
CHEGADA 14:45 HHORAS:

s acima encontram-se incluidas todas as despesas como: impostos, fretes,

encargos sociais, previdenciarias, trabalhistas, tributarias, fiscais ou quaisquer
outras despesas incidentes sobre os servigos licitados.

.
Nome e Wentame legal

(Carimbo da empresa)




Roundcube Webmail :: Fwd: passagem http://webmail.perdigao.mg.gov.br/Cpsess 1am2 IRl S e =

1 of 1

Assunto
De

Para
Data

Fwd: passagem , ;
Ana Bertholdo <anacarolinabertholdo@gmail.com> f@UﬁdGU%
<Cotacao@perdigao.mg.gov.br>

2025-03-27 11:37

« CCF27032025.pdf(~287 KB)

Boa tarde. Segue em anexo

Em qui., 27 de mar. de 2025 3s 10:21, <cotacao@perdigao.mg.gov.br> escreveu:
Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO.

Prezados,

Bom dia

!

Venho por meio deste solicitar proposta comercial conforme 0 NOSSO
modelo anexo. Peco por gentileza celeridade na resposta.

Sem mais para 0 momento agradeco a atengdo dispensada, qualquer davida,
estou a disposigdo

Atenciosamente,
Anita Alves
Prefeitura de Perdigdo/MG

Setor de Compras e Licitagdes
Prefeitura de Perdigdo/MG

Av: Santa Rita,150, Centro
CNPJ: 18.301.051/0001-19
Tel: (37) 3287-0255/37

27/03/2025, 11:7
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